Objava tu po J. – Predhodne objave: Joppi, Documenti Goriziani, v: ATr, NS 12 (1886), str. 
4–6, št. 24 (J).  

Reg. in literatura: Rubeis, MEA (1740), col. 716. – Coronini, Tentamen Genealogico-chro-
nologicum (1. ed. 1752), 309, (2. ed. 1759), 206. – Paschini, Bertoldo di Merania, v: MSF 
16 (1920), str. 58–59. – Bianchi, Doc. regesta, v: AKÖG 21 (1859), str. 218–219, št. 151 
(=MHK 14 [1859], 98). – Manzano, Annali II (1858), 353 (Della Bona). – F. Kos, GZS V 
(1928), str. 415, št. 878. – Wiesflecker, Görzer Regesten I (1947), str. 136, št. 516. – Schmi-
dinger, Patriarch und Landesherr (1954), 127. 

Navedba vsebine po posameznih točkah je prevzeta po Bianchiju, l.c. (ki pomotoma navaja 
točko 13 pred 12, kar tu popravljamo). – Glede domnevne odpovedi Goriških do odvetniške 
pravice nad posestmi belinjske cerkve prim. listino: 1186, september, 5 (F. Kos, GZS IV 
(1915), str. 368, št. 727) oz. obnovitev le-te v listini: 1246, febrar, 7, Oglej (F. Kos, GZS V 
(1928), str. 415, št. 879). 

In nomine domini amen. Anno eiusdem millesimo CC quadragesimo sexto, indicti-
one quarta, septimo die intrante februario in capitulo Aquilegensi. Presentibus talibus 
testibus: Bonacurso Emonensi episcopo, Leonardo thesaurario Aquilegensi, Popone 
preposito sancti Felicis, Mathia de Mels, Henrico de Villalta, Bonicontre, Sibotone 
canonicis Aquilegensibus, magistro Wilelmo scholastico Aquilegensi, magistro 
Viviano plebano de Glemona et aliis. Dominus Wecelo abbas Beliniensis constitutus in 
presentia domini Bertholdi dei gratia patriarche Aquilegensis ad cautelam volens sibi et 
suis successoribus ac suo monasterio providere, ne sibi fieret preiudicium in futurum, 
ad interrumpendam prescriptionem quorumdum possidentium et detinentium contra 
iustitiam possessiones et iura tam spiritualia quam temporalia occupantium bona 
monasterii prelibati conquerendo proposuit in hunc modum: Coram vobis, domine 
Bertholde dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarcha, ego Wecelo abbas 
Beliniensis meo nomine et ecclesie mee <1> conqueror super illos de Dewino, qui me 
gravant in possessionibus ecclesie sancti Iohannis de Carstoa, indebite usurpando sibi 

a  de Carsio Bianchi 
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ius advocatie cum nullum debeant habere. <2> Preterea conqueror de domino Wongiab 
de Manzano, qui michi detinet et ecclesie mee duos mansos in villa de Regianac contra 
iustitiam. <3> Item de domino Stephano de Castro novo, qui detinet advocatiam in 
bonis ecclesie mee de Melereto, sibi usurpatd contra iustitiam. <4> Item conqueror de 
domino Iohanne et Adalperto fratribus de Cucaniae, qui sibi detinent duos mansos in 
Brazanof contra iustitiam. <5> Item conqueror super dominum Bregonia de 
Spengenberchg, qui michi quasdam decimas detinet in villa de Sub Carstoh . <6> Item 
conqueror de domino comite Meynhardo de Goriziai, qui sibi usurpat ius advocatie in 
bonis ecclesie Beliniensis contra iustitiam, cum sui predecessores meis predecessoribus 
resignaverint omne ius advocatie, quod habebant vel videbantur habere in bonis dicte 
ecclesie [. . . .] XXII mansis [. . . . . . .] ecclesie continet privilegium. Item idem comes 
dictam advocatiam  
[. . . . . . . .] pro certa pecunie quantitate; quibus omnibus spretis ipse et officiales sui 
me in dictis bonis [. . . . . . . .] <7> Item conqueror de monte de Cormonk, quem michi 
violenter detinet idem dominus comes. <8> Item conqueror, quod vester cellerariusl [. . . 
usurpat sibi](?) decimas in quibusdam possessionibus ultra Pontem altum specialiter 
pertinentes ab ipsa fundatione ad ecclesiam Beliniensem. <9> Item quidam alii cives 
Aquilegenses infra confines privilegii dicte ecclesie sibi usurpaverant quasdam posses-
siones et tenutas et illas contra iustitiam detinere presumunt in mee ecclesie 
preiudicium et gravamen. <10> Item vester gastaldio de Flumisello edificavit quoddam 
molendinum, unde molendinum et terra ecclesie mee sunt destructa. <11> Item 
conqueror de domino Henrico de Aquilegia et super quibusdam famulis ecclesie mee, 
qui renuunt michi et ecclesie mee facere fidelitatem, et alia michi iura denegant, quim 
tenentur michi et ecclesie facere. <12> Item conqueror super capella de Grez, que michi 
et ecclesie mee contra iustitiam detinetur, secundum quod continetur in privilegiis dicti 
monasterii, in quibus omnibus protestor omne ius ecclesie mee esse salvum; et ne 
lapsus temporis in posterum michi et ecclesie mee preiudicet et ne predicti possessores 
et gravatores prescriptionem allegare valeant in preiudicium dicte ecclesie Beliniensis, 
cum nomine meo et nomine ecclesie mee paratus sim iustitie recipere complementum.n 
<13> Item conqueror, quod predictus dominus patriarcha et [. . . . . .] sui detinent michi 
contra iustitiam medietatem cuiusdam molendini in flumine iuxta Marcillanam. <14> 
Item conqueror de domino Mizulo filio quondam domini Wernerio Sclengie, qui unum 
mansum michi detinet in Flumisello contra iustitiam. Ad hec rogavit instanter 
predictum dominum patriarcham, quod sibi de predictis faceret iustitiam exhiberi, et de 
hiis et que ab eodem domino petebat nomine suo, videlicet de capella de Grez, rogans 
et supplicans, quod preciperet michi notario scribere supra dicta. Ad hec respondit 
predictus dominus patriarcha, quod bene volebat, quod predicta omnia scriberentur,